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Zápisnica z tretieho zasadnutia obecného zastupiteľstva v roku 2023 /ďalej len 

„OZ“/, konaného 28.09.2023 o 18:00 hod. v budove Základnej školy v Jablonci, 

Jablonec 59 

Prítomní:  - poslanci OZ – podľa prezenčnej listiny 

- Starosta obce Slavomír Pocisk 

- Zapisovateľka  Mgr. Jana Jašurková 

- Občania obce – podľa prezenčnej listiny 

Program:  

1. Otvorenie  zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
2. Kontrola plnenia uznesení od posledného zasadnutia. 
3. Schválenie správy o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch 

a podmienkach škôl a školských zariadení za školský rok 2022/2023 v Materskej škole Jablonec. 
4. Schválenie správy o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za 

školský rok 2022/2023 – Základná škola Jablonec. 
5. Zmeny rozpočtu. 
6. Rôzne. 
7. Záver. 

 

K bodu 1. programu: 

Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Tretie riadne zasadnutie OZ v roku 2023 otvoril o 18:04 hod. starosta Slavomír Pocisk, privítal 

prítomných poslancov OZ, pracovníčky obecného úradu a prítomných občanov.  

Starosta skonštatoval, že na OZ sú prítomní štyria poslanci a obecné zastupiteľstvo je 

uznášaniaschopné.  

Návrh programu zasadnutia OZ bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na zasadnutie OZ 

25.09.2023 mailom. Program bol zverejnený na webe obce, úradnej tabuli obce a na úradnej tabuli 

slovensko.sk /CUET/, starosta prečítal navrhovaný program. Dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  4/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 4 

Poslanci návrh programu schválili. 

Uznesenie č. 22/3/2023: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  s c h v a ľ u j e  program zasadnutia OZ 

28.09.2023 podľa zverejneného návrhu. 

Za zapisovateľku navrhol starosta  Mgr. Janu Jašurkovú, za overovateľov zápisnice starosta navrhol p. 

Mateja Horvátha a Vladislava Delinčáka. Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  4/0/0  

Počet prítomných pri hlasovaní: 4 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 23/3/2023: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  s c h v a ľ u j e  zapisovateľa Mgr. Janu 

Jašurkovú a overovateľov zápisnice Mateja Horvátha a Vladislava Delinčáka. 
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K bodu 2. programu: 

Kontrola plnenia uznesení. 

Na predchádzajúcom druhom riadnom zasadnutí v roku 2023 boli prijaté uznesenia: 9/2/2023 – 

21/2/2023– zoznam uznesení z druhého riadneho zasadnutia v roku 2023 máte na stole. Uznesenia sú 

splnené. Starosta obce dal hlasovať za plnenie uznesení.  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  4/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 4 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 24/3/2023: Obecné zastupiteľstvo  v Jablonci berie na vedomie plnenie uznesení. 

K bodu 3. programu: 

Schválenie správy o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch 
a podmienkach škôl a školských zariadení za školský rok 2022/2023 v Materskej škole Jablonec. 
 
Materiál na rokovanie bol poslancom zaslaný mailom. Správu predložila riaditeľka Materskej školy Bc. 

Mária Cíferská. V správe zhodnotila výchovno-vzdelávaciu činnosť Materskej školy za školský rok 

2022/2023. Túto správu berú poslanci na vedomie. Poslanci nemali žiadne otázky, preto dal starosta 

hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  4/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 4 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 25/3/2023: Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec berie na vedomie Správu o štruktúre 
a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských 
zariadení za školský rok 2022/2023 v Materskej škole Jablonec. 
 

K bodu 4. programu: 

Schválenie správy o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský rok 
2022/2023 – Základná škola Jablonec. 
 
Materiál na rokovanie bol poslancom zaslaný mailom. Správu predložila riaditeľka Základnej školy Mgr. 

Štěpánka Oscitá. V správe zhodnotila výchovno-vzdelávaciu činnosť Základnej školy, jej výsledky 

a podmienky školy za školský rok 2022/2023. Túto správu berú poslanci na vedomie.  

Starosta odovzdal slovo Mgr. Štěpánke Oscitej, ktorá poslancom a prítomnej verejnosti doplnila 

informácie o správe o činnosti. Povedala, že prvá časť správy je venovaná Rade školy, jej úlohám 

a zloženiu. Rada školy bude ešte predmetnú správu schvaľovať na svojom zasadnutí. Ďalej správa 

obsahuje výsledky a štatistiky za predchádzajúci školský rok. Skonštatovala, že detí v škole pribúda 

a priestory sú už veľmi stiesnené. Problém je aj s počtom WC na toľko detí. Vyučovanie už prebieha aj 

v riaditeľni, ale skrátka priestor je už veľmi malý. V správe ďalej píše o tom, že škola je zapojená 

v programe „ovocie“ a z Veselého im vozia pravidelne ovocie zdarma a deti si pochvaľujú a tešia sa na 

to.  

Poslanci nemali žiadne otázky, preto dal starosta hlasovať. 
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Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  4/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 4 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 26/3/2023: Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec berie na vedomie správu o výchovno-
vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach školy za školský rok 2022/2023 v Základnej škole 
Jablonec. 
 

K bodu 5. programu: 

Zmeny rozpočtu.  

Zmeny rozpočtu boli popísané v dôvodovej správe, ktorá bola poslancom zaslaná mailom. Zmenu č. 8 

berú poslanci na vedomie a zmenu č. 9 schvaľujú. Starosta odovzdal slovo Mgr. Miriam Májekovej – 

ekonómke obce. Ekonómka doplnila, že v zmene č. 8 sa do príjmovej časti dostali dotácie, ktoré majú 

presné určenie použitia, ako voľby, dotácia na knihy, školskú jedáleň a pod. Doplnila informáciu 

k zmene č. 9, prišlo k navýšeniu príjmovej časti rozpočtu v sekcii daní, kde sa vybralo viac ako bolo 

narozpočtované, k tomu sa upravili aj výdavky, ktoré podliehajú schvaľovanie OZ. Starosta dal hlasovať.  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  4/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 4 

Poslanci návrh uznesenia schválili. 

Uznesenie č. 27/3/2023: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci 

a) Berie na vedomie zmenu rozpočtu č.8/2023 podľa prílohy 

b) S ch v a ľ u j e  zmenu rozpočtu č.9/2023 podľa prílohy. 

 

K bodu 6 programu: 

Rôzne 

Schválenie „Zásad preverovania protispoločenskej činnosti“  

Starosta odovzdal slovo Mgr. Jašurkovej, ktorá objasnila, že kontrolórka obce spracovala tieto zásady, 

v krátkosti zhrnula ich obsah. Materiál dostali poslanci aj mailom. Aj keď nie je nutné internú smernicu 

schvaľovať obecným zastupiteľstvom, tieto zásady odporučila schváliť OZ Asociácia kontrolórov 

územnej samosprávy. Zásady ukladajú úlohy hlavnému kontrolórovi a týkajú sa aj rozpočtových 

organizácií. Tieto zásady budú zverejnené aj na webe obce. Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  4/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 4 

Poslanci návrh uznesenia schválili. 

Uznesenie č. 28/3/2023: Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec schvaľuje Zásady podávania, 
preverovania a evidovania oznámení týkajúcich sa kriminality alebo protispoločenskej činnosti. 
 
Starosta oboznámil prítomných s dohodou s poľovníkmi. Vzhľadom k tomu, že obec má záujem 

o výstavbu Domova sociálnych služieb, ktorý sa bude nachádzať na pozemkoch, na ktorých sú 

vybudované pôvodne šatne, teraz objekt ako centrum poľovníkov, bude ju nutné zbúrať. Technológia, 

ktorá sa v nej budovala sa premiestni v spolupráci so spoločnosťou TAVOS. Zároveň na pracovnom 
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stretnutí 26.9.2023 prezentovali poľovníci svoje stanovisko Poľovníckeho združenia Gidra, ktoré si 

odsúhlasili na svojej členskej schôdzi. Znenie dohody je nasledovné:   

„Na schôdzi bola odsúhlasená dohoda s obcou Jablonec a to nasledovne: 

PZ Gidra dá žiadosť o búracie povolenie na poľovnícku chatu vo vlastníctve PZ Gidra, 

nachádzajúcu sa na pozemku v katastrálnom území Jablonec, parcelné číslo 200/3 o výmere 

85 m2. Predmetný pozemok je vo vlastníctve obce Jablonec. Obec Jablonec dá do vlastníctva 

Poľovníckemu združeniu Gidra časť starých futbalistických kabín, nachádzajúcich sa na 

pozemkoch v katastrálnom území Jablonec, parc. č. 216, parc. č. 217/1 a parc. č. 197/1, pričom 

táto časť bude konkrétne špecifikovaná zmluvou uzatvorenou medzi obcou Jablonec 

a Poľovníckym združením Gidra. Zároveň obec Jablonec geodeticky odčlení jednu polovicu 

z časti pozemkov, ktoré sú v jej vlastníctve a to parc. č. 216 a 217/1, ktoré sa nachádzajú pod 

predmetnou budovou. Odčlenená časť týchto pozemkov prejde do vlastníctva Poľovníckeho 

združenia Gidra – vlastnícky podiel 1/1. Zároveň sa obec Jablonec zaväzuje, že odkúpi  

pozemok, parc. č. 197/1, t.č. vo vlastníctve – Dzíbela Ján ½ a Dzíbelová Agneša ½ do svojho 

vlastníctva a následne časť tejto parcely, nachádzajúcu sa pod predmetnou budovou, 

bezodplatne prevedie do vlastníctva Poľovníckeho združenia Gidra. Taktiež obec umožní 

bezplatné právo užívania WC, sprchy a kuchyne v predmetnej budove futbalistických kabín. 

Obec Jablonec v prípade úspešného ukončenia sporu o pozemky v lokalite Hliník ponúkne 

možnosť výmeny predmetných kabín a pozemkov pod nimi za uvedenú lokalitu Hliník s tým, že 

v lokalite Hliník, t.č. parc.č. 213/15 si PZ Gidra postaví novú chatu a od obce dostane finančný 

obnos, rovnajúci sa sume 85 m2 x 90,- €, t. j. 7.650,-- €. Právo búrať poľovnícku chatu PZ Gidra 

odstúpi obci Jablonec, resp. po dohode s obcou developerovi, po splnení vyššie uvedených 

vzájomne dohodnutých podmienok. V prípade, že sa vyššie uvedená dohoda nezrealizuje do 

dvoch rokov od vydania búracieho povolenia, toto povolenie stratí platnosť a nebude sa 

realizovať.“ 

Starosta doplnil, že bývalý starosta predal budovu šatní poľovníkom za 1 euro. V tom čase bez 

pozemku, nakoľko bol vo vlastníctve tretej osoby. Medzitým tento pozemok Obec Jablonec odkúpila, 

preto pozemok pod nehnuteľnosťou patrí už obci. Starosta vysvetlil že má záujem dať poľovníkom 

adekvátnu náhradu v zmysle dohody. Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  4/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 4 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 29/3/2023: Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec  s c h v a ľ u j e  dohodu medzi Poľovným 

združením Gidra a obcou Jablonec. 

- P. Ing. Turnerová sa poďakovala za ústretovosť obce a obecného zastupiteľstva. Tiež 

poďakovala za rokovanie na pracovnom stretnutí s poslancami, kde si objasnili celú 

situáciu ohľadne priestorov poľovníkov 

- Starosta poďakoval za spoluprácu pri dohode s poľovníkmi a vyjadril svoju spokojnosť, že 

sa vedeli dohodnúť tri strany, čo nie je vždy jednoduché 
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- Mgr. Štěpánka Oscitá vyslovila poďakovanie za spoluprácu pri realizácii dotácie. 

Skonštatovala, že úzko spolupracuje s projektantom. Teší sa a bude veriť, že dotáciu na 

rozšírenie kapacít Základnej školy v Jablonci dostaneme. Objasnila, že ak by to nevyšlo, 

štvrtáci by museli zo školy odísť preč, lebo kapacitne nebude možné zabezpečiť riadny 

chod. Už teraz je stav taký, že deti sa učia aj v zborovni. Stav sociálnych zariadení 

nevyhovuje počtom detí v škole. Ďalej informovala, že sa chystá reforma školstva 

a Základné vzdelanie by malo byť rozdelené na 3 stupne. 

- Starosta doplnil, že dnes bola na kontrole zástupkyňa Regionálneho úradu verejného 

zdravotníctva na posúdenie projektu. Celý projekt je v príprave, bude bežať výberové 

konanie a po ňom bude možné podať žiadosť o nenávratný finančný príspevok z Plánu 

obnovy. 

Starosta vyzval prítomných, ak by mali niečo na doplnenie, nejaké návrhy, nápady, postrehy, nech ich 

prednesú. K ďalším pripomienkam neprišlo, preto dal starosta hlasovať za vyslovené návrhy 

a pripomienky.  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  4/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 4 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 30/3/2023: Obecné zastupiteľstvo obce Jablonec  berie na vedomie  návrhy a pripomienky 

občanova ostatných prítomných. 

K bodu 7 programu: 

Záver 

Starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť na obecnom zastupiteľstve, poprial všetkým pekný 

večer.  

Rokovanie bolo ukončené o 18:45 hod. 

Hlasovanie za uznesenia z 3. riadneho zasadnutia OZ zo dňa 28.septembra 2023. 

 

Čísla uznesení: 

    

  

Poslanci OZ: 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Delinčák Vladislav A A A A A A A A A 

Dzíbela Marek O O O O O O O O O 

Horváth Matej A A A A A A A A A 

Krasňanský Milan O O O O O O O O O 

Mackurová Helena A A A A A A A A A 

Meszároš Ján A A A A A A A A A 
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Poruban Richard O O O O O O O O O 

      

  

 

   
 

  

Vysvetlivky:  hlasovanie "ZA" "A"  

 hlasovanie "PROTI" "N"  

 zdržal sa hlasovania "Z"  

 neprítomný ospravedlnený "O"  

 neprítomný neospravedlnený "Y"  
 

Prílohy zápisnice:  - prezenčná listina  poslancov OZ a hostí 

- Prezenčná listina prítomných občanov 

- Materiály k bodom 1, 2, 4, 5, 6 

 

Zapisovateľ:    Mgr. Jana Jašurková  .................................................. 

 

Overovatelia:  Matej Horváth   .................................................. 

 

   Vladislav Delinčák  .................................................. 

 

Starosta obce:  Slavomír Pocisk   .................................................. 

 

 


